Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 25 de novembro de 2021.

Oficio n° 623/2021

Ref.: Indicação n° 278/2021
Vereador: Aparecido Carlos Gonçalves

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 08 de novembro de 2021 e transcrito no Ofício n°
624/2021, de 11 de novembro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizada a
compra de uma área nas proximidades do Jardim São Sebastião e bairros adjacentes,
para implantação de loteamentos à microempreendedores e pequenas empresas,
informamos que devido a relevância da ideia, determinamos a Secretaria Municipal
de Obras e Meio Ambiente, para que realize os estudos necessários visando o
atendimento do pedido, uma vez que muitos empreendedores residem naquela
região, dispondo ainda de fartura na mão de obra.

Outrossim, esclarecemos que no momento, estamos concluindo o
pagamento de áreas desapropriadas do senhor Tomas Fernando Scalamandré de
Mendonça, para implantação de novo Parque Industrial, nas imediações do Núcleo de
Desenvolvimento Integrado “Nadyr de Paula Eduardo”, instalado nas margens da
Rodovia Nemésio Cadetti (SP-333).

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

anderlei José Marsico
Prefeito Municipal

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br